(a) Matthæi 22. vers. 24.

(b) Romanorum 13. vers. 6.

(c) San Basilio in *Regulis Monasticis brevioribus*, cap. 97. „ *Quis sit Tributis obnoxius? Is nempe, qui ad Monasterium se aggregans, ali-*  
 „ *quid, quod ad Cæsarem pertinet, attulerit. Quod si ita decesserit, ut*  
 „ *propinquis omnia reliquerit; nihil est, quod dubitet, aut ipse, aut, qui*  
 „ *eum receperunt.*

(d) Sant' Ambrogio Epist. 32. „ *Si Tributum petit Imperator, non*  
 „ *negamus; Agri Ecclesiæ solvunt Tributum; si Agros desiderat Impe-*  
 „ *rator; potestatem habet vindicandorum; nemo nostrum intervenit.*  
 „ *Potest pauperibus collatio populi redundare. Non faciant de agris in-*  
 „ *vidiam: tollant eos, si libitum est. Imperatori non dono, sed non*  
 „ *nego.*

(e) San Gregorio lib. 7. Epist. 66. *Possessiones Ecclesiæ ad Tributa sua solvenda idoneæ sint.*

(f) San Tommaso in Caput. 13. ad Romanos: *Clericos liberos esse ex æquitate Principum; quod quidem æquitatem naturalem habet.*

dando le loro brame ; rese tributare tutte le loro Possessioni : e poi restituendogliele indietro , glie le diede col peso di sodisfare la quinta parte di quel fruttato al Monarca . Per contrario poi , perche i Sacerdoti aveano da *Faraone* il loro mantenimento ; essi non furono nel bisogno di vendere i proprj Poderi al Principe ; e perciò questi furono esenti dal peso di sodisfare la quinta parte del Fruttato al Monarca predetto . Ecco come il Sagra Testo ( a ) rapporta con chiarezza il tutto : „ *Venerunt quoque*  
 „ anno secundo , & dixerunt ei . . . . cur ergo moriemur , te vi-  
 „ dente ? & nos & terra nostra tui erimus ; eme nos in servitutem re-  
 „ giam . . . . Emit ergo Joseph omnem terram Ægypti , venden-  
 „ tibus singulis possessiones suas præ magnitudine famis , subiecitque  
 „ eam Pharaoni , præter terram Sacerdotum , quæ a Rege tradita fuerat  
 „ eis : quibus & statuta cibaria ex horreis publicis præbebantur ; & id  
 „ circo non sunt compulsi vendere possessiones suas . Dixit ergo Joseph  
 „ ad populos ; en ut cernitis , & vos , & terram vestram Pharao possi-  
 „ det ; accipite semina , & serite agros , ut fruges habere possitis . Quin-  
 „ tam partem Regi dabitis ; quatuor reliquas permitto vobis in sementem  
 „ & in cibum familiis , & liberis vestris . . . . Et ex eo tempore  
 „ usque in presentem in univèrsa terra Ægypti Regibus quinta pars  
 „ solvitur : & factum est quasi in legem , abique terra Sacerdotali , quæ  
 „ libera ab hac conditione fuit .

X. Il Privilegio , che il Re *Artaserse* diede alli Sacerdoti , e Leviti in Gerusalemme , fu un tratto di sua special munificenza con cui arricchì il Tempio , i Ministri , ed *Esdra* , secondo che alla lunga si descrive nel detto Libro d' *Esdra* . Onde da ciò non si puole dedursene cosa di fermo rispetto al nostro particolare . Altrimenti , avendo *Artaserse* donata anche a' Leviti una somma strabocchevole di danaro , per rifarne il Tempio , comprarne Vasi sagri , ed Animali per i sacrificj ; ciò anche sarebbe per ragion Divina ; e gli altri Monarchi dovrebbero necessariamente somministrarli alle Chiese . Tanto più che i Leviti viveano di Limosine , e di Oblazioni , e non aveano Effetti proprj , e perciò non onnosj a pesi somiglievoli , come col Venerabil *Beda* soggiugneremo più appresso nel Numero 29 .